
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г. Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-doviirak.hural@rnail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 16 от «28» апреля 2025 г.

О признании утратившим силу 
решение Хурала представителей 
городского округа город Ак-Довурак 
Республики Тыва от 24 ноября 2023 года № 18.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Республики Тыва, Законом Республики Тыва от 19.12.2024 г. № 1103-3PT 
внесены изменения в пункт 9 части 2 статьи 14.5 Кодекса Республики Тыва об 
административных нарушениях, в части утверждения перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.7, 2.11, 
3.3, 3.5, 3.5.1, 3.5.2, 3.6, 3.10, 3.16, 3.17, 4.12, главой 5, главой 10, главой 9 
статьями 11.2, 12.5 и частью 2 статьи 12.11 КоАП Республики Тыва Хурал 
представителей г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решения Хурала представителей г. Ак- 
Довурак от 24 ноября 2023 года № 18 «Об утверждении перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы административных 
правонарушений на территории г. Ак-Довурак Республики Тыва»

2. Администрации г. Ак-Довурак привести действующие нормативные 
правовые акты в соответствие с настоящим решением и принять новые в целях 
исполнения полномочий, установленных настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
администрации города Ак-Довурак Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя администрации по общественной безопасности и 
мобилизационной работе.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В. Еромаев

mailto:ak-doviirak.hural@rnail.ru

